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Anschrift

Name Stadtwerke Rinteln GmbH
Straflte Hausnr. Bahnhofsweg 6

PLZ Ort 31737 Rinteln
Telefon 05751/700-0

Fax 05751/700-50
Internet www.stadtwerke-rinteln.de
Umsatzsteuer-1D DE160535167
Marktrolle BDEW-Codenummern / Global Location Number (GLN) Strom
Verteilnetzbetreiber 9900545000005
Messstellenbetreiber 9905683000008

Bilanzierungsgebiet(e) (EIC-Code)

11YN10000308-01B [ I |

E-Mail-Adresse fiir den elektronischen Datenaustausch (1:1 Marktkommunikation)

rin.netz@edi.ivugmbh.de

Wir senden und akzeptieren EDIFACT-Nachrichten grundsatzlich nur im aktuellen, von der Bundesnetzagentur vorgegebenen, Format.
Fir Anfragen aufRerhalb der Standard-EDIFACT-Kommunikation benutzen Sie bitte folgende Kommunikationsadressen:

Fachliche Ansprechpartner Aligemein

Thema

E-Mail

Telefon

Fax

Vertragsmanagement

- Lieferantenrahmenvertrag
- EDI-Vereinbarung

- Zuordnungsvereinbarung
- MSB - MDL

marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de

05751/700-22
05751/700-931

05751/700-50
05751/700-50

EDIFACT

- allgemeine Themen

- Umstellung INVOIC

- Verschllsselung/Signatur

marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de

05751/700-22
05751/700-931

05751/700-50
05751/700-50

Fachlicher Ansprechpartner GPKE/Einspeiserprozesse

Thema E-Mail Telefon Fax

UTILMD

- Lieferantenwechsel marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de 05751/700-21 05751/700-50
INVOIC marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de 05751/700-22 05751/700-50
REMADV

- Zahlungsverkehr
- Debitorenmanagement

marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de

05751/700-22

05751/700-50

Bilanzierung
- Strom

marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de

- Zuordnungsermachtigung

marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de

05751/700-39
05751/700-39

05751/700-50
05751/700-50

Mehr- Mindermengen
- Clearing

marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de

05751/700-22

05751/700-50

Fachlicher Ansprechpartner MSCONS

Thema E-Mail Telefon Fax

MSCONS

- Zahlerstande SLP marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de 05751/700-21 05751/700-50
MSCONS

- Lastgange RLM

marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de

05751/700-931

05751/700-50

Sonstige Ansprechpartner

Thema

E-Mail

Telefon

Fax

Demand-Side-Management (DSM)

info@stadtwerke-rinteln.de

05751/700-0

05751/700-50

Einspeiserprozesse

einspeisung@stadtwerke-rinteln.de

05751/700-0

05751/700-50

Bankverbindung

Geldinstitut Sparkasse Schaumburg
IBAN DE77 2555 1480 0510 1003 73
BIC NOLADE21SHG
Glaubiger-ID DE83STW00000107406

Weitere Informationen

Schwachlastzeit:
23:00-06:00 Uhr

HT: 06:00 -23:00 Uhr
NT: 23:00 - 06:00 Uhr

OBIS-Code: 1.8.1
OBIS-Code: 1.8.2




