Anschrift		
Name	Stadtwerke Rinteln GmbH	
Straße Hausnr.	Bahnhofsweg 6	
PLZ Ort	31737 Rinteln	
Telefon	05751/700-0	
Fax	05751/700-50	
Internet	www.stadtwerke-rinteln.de	
Umsatzsteuer-ID	DE160535167	

Marktrolle	BDEW-Codenummern / Global Location Number (GLN) Strom	
Verteilnetzbetreiber	9900545000005	
Messstellenbetreiber	9905683000008	

Bilanzierungsgebiet(e) (EIC-Code)				
11YN10000308-01B				

E-Mail-Adresse für den elektronischen Datenaustausch (1:1 Marktkommunikation)	
rin.netz@edi.ivugmbh.de	

Wir senden und akzeptieren EDIFACT-Nachrichten grundsätzlich nur im aktuellen, von der Bundesnetzagentur vorgegebenen, Format. Für Anfragen <u>außerhalb der Standard-EDIFACT-Kommunikation</u> benutzen Sie bitte folgende Kommunikationsadressen:

Thema	E-Mail	Telefon	Fax
Vertragsmanagement			
· Lieferantenrahmenvertrag			
· EDI-Vereinbarung		05751/700-22	05751/700-50
Zuordnungsvereinbarung	marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de	05751/700-931	05751/700-50
· MSB - MDL			
EDIFACT			
· allgemeine Themen		05754/700 00	05754/700 50
· Umstellung INVOIC	marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de	05751/700-22	05751/700-50
· Verschlüsselung/Signatur		05751/700-931	05751/700-50

Fachlicher Ansprechpartner GPKE/Einspeiserprozesse			
Thema	E-Mail	Telefon	Fax
UTILMD			
· Lieferantenwechsel	marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de	05751/700-21	05751/700-50
INVOIC	marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de	05751/700-22	05751/700-50
REMADV			
· Zahlungsverkehr	marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de	05751/700-22	05751/700-50
· Debitorenmanagement		05/51//00-22	05751/700-50
Bilanzierung			
· Strom	marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de	05751/700-39	05751/700-50
· Zuordnungsermächtigung	marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de	05751/700-39	05751/700-50
Mehr- Mindermengen			
· Clearing	marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de	05751/700-22	05751/700-50

Fachlicher Ansprechpartner MSCONS			
Thema	E-Mail	Telefon	Fax
MSCONS			
· Zählerstände SLP	marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de	05751/700-21	05751/700-50
MSCONS			
· Lastgänge RLM	marktkommunikation@stadtwerke-rinteln.de	05751/700-931	05751/700-50

Sonstige Ansprechpartner			
Thema	E-Mail	Telefon	Fax
Demand-Side-Management (DSM)	info@stadtwerke-rinteln.de	05751/700-0	05751/700-50
Einspeiserprozesse	einspeisung@stadtwerke-rinteln.de	05751/700-0	05751/700-50

Bankverbindung		
Geldinstitut	Sparkasse Schaumburg	
IBAN	DE77 2555 1480 0510 1003 73	
BIC	NOLADE21SHG	
Gläubiger-ID	DE83STW00000107406	

Weitere Informationen			
Schwachlastzeit:	HT: 06:00 - 23:00 Uhr	OBIS-Code: 1.8.1	
23:00-06:00 Uhr	NT: 23:00 - 06:00 Uhr	OBIS-Code: 1.8.2	